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Od 27. března do 11. května 2021 proběhlo pravidelné sčítání 
lidu. To letošní bylo „přelomové“, neboť poprvé v historii, 
snad i vzhledem ke covidové epidemii, nebyla nutná osobní 
přítomnost sčítacího komisaře v jednotlivých domácnostech. 
Občané se mohli sečíst on-line, tedy pomocí internetu. Této 
možnosti využila většina populace. Právě před 100 lety, 
v únoru 1921, se konalo první československé sčítání oby-
vatelstva. I v naší kronice je o této události záznam, a proto 
vám ho přinášíme dnes, kdy čekáme, až Český statistický 
úřad postupně zveřejní výsledky sčítání letošního, které bylo 
již třetím za dobu existence samostatné České republiky.

Dne 16. února 1921 provedeno bylo v celém státě sčítání lidu. 
V Uhříněvsi bylo napočteno: 335 domů obydlených17 rozbo-
řených, 749 bytů, 2 897 lidí. Z těchto 2 897 napočtených bylo 
2 860 Čechů, 19 Ukrajinců, 9 Němců, 5 Chorvatů, 3 Rusové 
a 1 Polák. Dle náboženského vyznání bylo 1 643 římských 
katolíků, 292 náboženství Českobratrského, 96 náboženství 
československého, 43 israelitů, 19 řeckých katolíků, 7 čes-
kobratrské jednoty, 3 pravoslavní, 1 bratrské jednoty a 793 
bez vyznání.

Ze všech napočtených neumí 27 osob ani číst ani psát 
a 1 neumí psát.

 Michal Klich, kronikář

Z OBECNÍ KRONIKY

úvodní slovo

MOBILNÍ 
ROZHLAS

Nejnovější zprávy 
z Prahy 22 

ve vašem mobilu.

Stáhněte si 
aplikaci 

a buďte v obraze.

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

v lidském životě se někdy odehrají věci jinak, než bychom původně 
chtěli, a někdy je třeba přijmout i výzvu, o které předem víme, že není 
a nemůže být ideálním řešením. 

Jak jistě víte, vedení radnice Prahy 22 procházelo posledních několik 
měsíců vleklou politickou krizí, která napřed kulminovala ztrátou větši-
nové důvěry pro bývalého starostu Vojtěcha Zelenku a nedávno vyústila 
v odstoupení čtyř dosavadních radních včetně místostarostky. Bylo 
samozřejmě na rozhodnutí každého z nich, zda se pokusí o rozumnou 
politickou dohodu se všemi právoplatně zvolenými zastupiteli, zda 
budou trvat na existenci křehké povolební koalice postavené na těsně 
nadpoloviční většině hlasů, nebo zda kvůli ztrátě této malé většiny 
odejdou do opozice. 

Většina radních se nakonec rozhodla pro poslední variantu, ze 
sedmičlenné rady bývalé koalice na svých místech setrvali radní dva. 
Mohu si o postoji charakterizovaném slovy „buď bude po mém, nebo 
tak tedy jdu“ myslet cokoli, ale musím ho respektovat. V zájmu občanů 
Uhříněvsi, Pitkovic a Hájku je nicméně funkční obec, a ne politické bitvy 
na komunální úrovni. Myslím, že nám všem až nad hlavu stačí ty, které 
se bohužel odehrávají na úrovni celé republiky.  

Za  této situace jsem jako dosud opoziční zastupitel, zvolený 
za ANO 2011, přijal nabídku ujmout se funkce starosty. Vnímám to jako 
službu obci za situace, kdy žádná jiná varianta nebyla politicky průchozí. 

Pro mnohé z vás nejsem nepopsaný list papíru, mnozí víte, že už 
šest let předsedám fotbalovému klubu SK Čechie Uhříněves, trénuji 
naši mládež, a kdo chce vidět práci, která za mnou stojí, stačí si zajet 
na fotbalový areál Vachkova 787/37. Původním povoláním jsem geodet, 
v Uhříněvsi žiji skoro celý život.

Právě proto mě situace na radnici nenechává chladným. Stojí ze-
jména školské projekty, vzdušné zámky předcházejícího vedení radnice 
se zadrhly na praktických problémech a našim dětem hrozí, že pro ně 
nebudou místa ve školkách a školách. S tím je třeba okamžitě něco udělat. 
Tím spíš, že ekonomický propad způsobený pandemií Covid-19 prudce 
zavřel kohouty veřejných peněz, na spoustu projektů už zanedlouho 
začnou scházet peníze.

Vážení spoluobčané, jako sportovec a fotbalista jsem zvyklý hrát fair 
play. Jsem týmový hráč, a kdokoli bude ochoten v této složité situaci 
přiložit ruku k dílu, je vítán. Radnice Prahy 22 je vám odteď otevřena, 
ať máte jakékoli politické přesvědčení. V malé městské části, jako jsme 
my, si nesmíme vzájemně klást bariéry, ale musíme si pomáhat. Konec 
konců, je to naše obec, náš život a jen my sami určujeme, jak dobře se 
nám tady bude žít. 

 Váš Tomáš Kaněra, starosta Prahy 22
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rozhovor

„CHCI LIDI SPOJOVAT, NE ROZDĚLOVAT,“ 
říká nový starosta Tomáš Kaněra
Po třech měsících zvolilo pětadvacetičlenné zastupitelstvo Prahy 22 těsnou většinou hlasů 
nového starostu. Vojtěcha Zelenku (STAN) střídá dosavadní zastupitel a dlouholetý předseda 
fotbalového klubu SK Čechie Uhříněves a trenér mládeže Tomáš Kaněra (ANO 2011).

Jste ve funkci doslova pár dnů, jaké jsou podle vás hlavní priority 
radnice Prahy 22? 
„Především je třeba uklidnit situaci. Odvolání bývalého starosty 
s sebou přineslo spousty vášní, přestože k němu došlo většinou 
zastupitelských hlasů. Objevily se dokonce i názory, že zastupitelé 
nerespektují výsledky voleb. Jenže je také třeba vědět, proč k tomu 
odvolání došlo. Že předcházející vedení radnice v řadě případů 
postupovalo přinejmenším nestandardně. Takže jednou z mých 
priorit je respektovat právo a nepřipustit ohýbání paragrafů smě-
rem, jakým se to právě hodí. Naše městská část aktuálně řeší několik 
takových kauz včetně dodržování rozpočtové kázně.“ 

Padají tyto problémy na vrub úředníků městské části? 
„V žádném případě, kvalitou a profesionalitou zaměstnanců městské 
části jsem naopak velmi příjemně překvapen. Ty potíže, které se 
postupně objevuji, vznikly chaotičností a nedodržováním pravidel 
ze strany politického vedení úřadu. Mám na mysli například časté 
rozhodování a jednání starosty bez pověření Radou MČ, nebo po-
rušování smluvních podmínek se soukromými subjekty. Zejména 
se to týká investic. Je například nepřípustné, aby se několik měsíců 
odvolaný starosta scházel dál s developery a ofi ciálně vystupoval 

za MČ. Rozhodně ale nechystám nějaké „čistky“, jde mi především 
o to, aby smlouvy i jednání městské části odpovídaly platným 
právním předpisům a pravidlům.“

O jaké investice konkrétně jde?
„Za posledních 2,5 roku je zde rozpracovaných 63 investičních akcí, 
ale nezačne nám růst ani jedna infrastrukturní stavba. Přitom tako-
vou porci investic nemůže náš úřad personálně zvládnout. Na odbo-
ru investic dělají, co můžou, ale na tohle by se museli naklonovat... 
Je potřeba přestat být idealistou, vizionářem a začít projektovat 
a stavět investičně rozumné stavby. Přestat královsky platit archi-
tekty za krásné obrázky a skvělé plány, které nejsou v nejbližších 
letech realizovatelné a MČ Prahy 22 na ně ani nemá prostředky. 
Pro mě samotného bylo překvapením, že většina staveb na území 
naší městské části, které právě rostou, jsou pozůstatky po starostovi 
Martinovi Turnovském. Například dům s pečovatelskou službou 
Betlímek, revitalizace Husova parku nebo Cukrovarského rybníka. 
Ten navíc není po skoro třech letech stále hotový. 

S tím, jak se uplynulé dva a půl roku řešily významné infra-
strukturní stavby, jsem měl a mám velký problém. Díky účelovým 
dotacím se vše řešilo pouze na úrovni Rady městské části, a nikoli 

TOMÁŠ KANĚRA
od června 2021 starosta MČ Praha 22 

Narodil se v Praze, je mu 42 let, ženatý, má dvě děti, 
občanským povoláním je geodet, je členem ANO 2011, 
zastupitelem městské části byl zvolen v roce 2018, 
v Uhříněvsi žije skoro celý život. 

Jeho zálibou je hlavně sport, trénuje mládež 
v SK Čechie Uhříněves a je předsedou tohoto klubu.
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napříč politickým spektrem na zastupitelstvu. Nehledal se konsen-
zus, některá důležitá rozhodnutí dokonce dělal bývalý pan starosta 
Zelenka sám, bez vědomí většiny členů rady (například delimitace 
ZŠ Romance, navyšovaní ceny mateřské školy V Bytovkách). Byla to 
možná od něj odvaha, ale zároveň i kus furiantství a megalomanství. 
Přitom na veřejnost byly tyto projekty prezentovány, jako by už byly 
hotové. Například zde na stránkách Uhříněveského zpravodaje již 
vyšlo několik článků o škole, skoro to vypadá, jako by už stála. A při 
tom ještě nepřišly ani fi nanční prostředky na projektové práce.“

Obecně je velkým tématem vztah městské části k developerům. 
Jaká bude tady vaše strategie?
„Městská část musí být pro developery čitelný partner pro vy-
jednávání, a ne nečitelný soupeř. Chceme férovou výstavbu pro 
všechny. Nejen pro jednu zúčastněnou stranu. Férová nová vý-
stavba znamená ohleduplnost pro sousedy stavby, kontinuitu 
rozhodování městské části pro investora, ale také odpovědnost 
investora za zatížení stávající infrastruktury MČ, tj. férovost pro 
obec. Chceme výstavbu bez výjimek, při dodržování a respekto-
vání územního plánu a stavebních předpisů. Férová výstavba také 
znamená stejný přístup MČ ke všem investorům. Je nepřípustné, 
aby některým developerům vedení radnice vycházelo vstříc a jiné 
dusilo. Já samozřejmě také chci kvalitní a krásné projekty, ale musí 
být realizovatelné. Nejde nám o to získat miliony na kompenzacích 
od developera. Chceme, aby se v místě dobře žilo novým obyvatelům 
i starousedlíkům, zakonzervovat Uhříněves prostě nejde. K čemu 
jsou občanům dotčeným novou výstavbou miliony na účtu měst-
ské části, které obec investuje například do parku nebo skautské 
klubovny na druhé straně obce, když tito lidé nemají každý večer 
ani kde zaparkovat svoje auto.“

Takže spíš než velkolepé projekty preferujete důraz na každodenní 
využití infrastruktury obce?
„Jako starosta chci rozhodně být blíž lidem, jejich každodenním 
problémům. My všichni přece hlavně chceme, aby se tu dobře 
žilo. A to sestává ne z velkých projektů, ale z běžných maličkostí 
– mám kde zaparkovat, vysypaný koš je na svém místě, nebojím se 
pustit dítě samo do školy, hezký park, čistá ulice, nemusím vozit 
dítě do školky na Prahu 11, na úřadě na mě mají čas... Například 
už třetí rok je zavřená lávka na náměstí Bratří Jandusů. Její oprava 
je akce za jednotky milionů. Ale přitom se plánuje rekonstrukce 
celého náměstí s velkou architektonickou soutěží za furiantských 
sto milionů. Jenže její realizace je vzdálená roky. Lidé chtějí chodit 
po lávce teď. Ne se teď koukat na obrázky a pak celé roky obcházet 
půlku náměstí, než spolu s celým novým náměstím vznikne lávka 
nová.“

Zmínil jste úřad městské části, jaké zde plánujete změny?
„Otevřený úřad má být v dnešní době standardní věcí. Ale otevřený 
úřad neznamená jen otevřené dveře do úřadu a kanceláře starosty 
nebo poskytnutí informací, až když si o ně občan požádá. Otevřený 
úřad znamená nabídnout informace občanům. Proto jsme se 
rozhodli zveřejňovat všechny materiály, které jsou podkladem 
rozhodování Rady MČ. Proto chceme na stránkách MČ zveřejnit 
knihu investic MČ, z které bude přehledné, v jaké fázi je jaký projekt 
realizovaný obcí. Jak bude vypadat a kdo za něj odpovídá. Pokud 
jednou zveřejníte časovou osu, těžko budete bezstarostně rok co 
rok posouvat termín dokončení, jako se to stávalo u většiny investic 
obce v posledních dvou letech. Navíc chceme na stránkách MČ 
zveřejnit přehled plánované výstavby bytových projektů. Chceme, 
aby občané, sousedé, znali s předstihem změny v jejich okolí, a ne 
až ve chvíli, kdy se dozví o stavbě od stavebního úřadu. Otevřený 

úřad je pro mě především vstřícný přístup k našim občanům. 
Budu jim naslouchat, ne je přesvědčovat a vysvětlovat jim, co je 
pro ně dobré.“ 

Co hodláte změnit v politické oblasti?
„Hlavně chci skoncovat s umělým rozdělováním obce na voliče 
koalice a opozice, na staro a novousedlíky, přestat hledat protiv-
níka. I když chápu, že to někteří politici dělají rádi, zvláště když 
nemají hmatatelné výsledky. Mám ambici překonat naši politickou 
roztříštěnost. Když si otevřete volební programy všech subjektů, 
které kandidovaly, tak zjistíte, že z 90 % tam máme všichni napsané 
to samé. Ale při jednáních na zastupitelstvu MČ to tak rozhodně 
nevypadá. Všichni přitom máme nebo bychom měli mít společný 
cíl, a tím jsou spokojení občané naší městské části.“ 

A když byste měl zformulovat dlouhodobější priority současného 
vedení městské části?
„V současné chvíli naše obyvatele trápí dva hlavní problémy, a to 
ve školství a v dopravě. Všichni dobře víme, že dopravu vyřeší až 
dokončení Pražského okruhu (511) a Hostivařské spojky. Tady MČ 
napomáhá, jak může, ale těžiště je na hlavním městě Praze a státu. 
Na druhou stranu v oblasti dopravy jen nečekáme a připravujeme 
několik dílčích dopravních projektů. Za připravované změny v cyk-
lodopravě musím pochválit předchozí vedení. Jsou rozsáhlé, a až 
se dokončí, budou opravdu znát. Osobně mám ambici zaměřit se 
kromě cyklistů také na chodce a rekonstrukci několika silnic. Ale 
o tom podrobněji někdy příště, nechci, aby byl celý rozhovor jen 
o dopravě.

Druhým velkým problémem jsou chybějící místa ve školkách 
a školách. Již velmi brzy budou muset rodiče umisťovat své děti 
do tříd v okolních obcích, pokud to už tak nedělají. Asi čtvrtina dětí 
hlásících se do prvních tříd nechodila do školky na území naší MČ, 
ale jinam. Občané tak často využívají infrastrukturu jinde v Praze, 
protože zde není. Proto je nezbytné odblokovat zaseklé infrastruk-
turní projekty, například školku V Bytovkách, nebo Polyfunkční 
dům v Pitkovicích se čtyřmi třídami mateřské školky. A také nechci 
brát na úkor dočasného řešení školních kapacit stále další prostory 
zájmovým kroužkům a volnočasovým aktivitám, jak se to dělo 
ve velkém v posledních letech. Naopak dětem musíme vytvořit 
nové, důstojné a hlavně trvalé příležitosti, jak volný čas trávit. 
Děti potřebují program v místě bydliště i po škole. Osobně miluji 
sport, mám k němu blízko, vím, jak moc děti, zvláště v covidové 
a postcovidové době, potřebují pohyb. Chtěl bych proto udělat 
všechno potřebné, aby tu vznikl také atletický oddíl.“

Další plány?
„Především prosadit dobré a klidné žití v Praze 22. Opravdu chci lidi 
spojovat, a ne rozdělovat. Je třeba zastavit chaos a mnohamilionové 
megalomanství v řízení obce a investicích a hledat přijatelný kon-
senzus při klíčových rozhodnutích. Prosazovat věci silou jednoho, 
dvou hlasů je nesmysl. Proto nebudu rozhodovat jako starosta sám, 
ale pro mandát si budu chodit do Rady a Zastupitelstva. Budu fé-
rový ve vztahu k četným developerům a hodlám jim zajistit stejné 
podmínky, které budou výhodné pro obec i jejich sousedy. A z těch 
nejvíc konkrétních věcí chci například nechat vytvořit nová parko-
vací místa, aby lidé nemuseli zoufale hledat místa pro zaparkování. 
Například jen na sídlišti Romance II jich lze vybudovat kolem 
padesáti nových. Je nesmysl prosazovat a spoléhat na to, že když 
počet parkovacích míst omezíme, lidé dají svá auta pryč a přesed-
nou na kola. Může se to zdát jako drobnost, ale přesně z takových 
věcí pak pramení dobrý, nebo naopak nedobrý pocit z domova.“ 



rozhovor
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22. 7. Gentlemani
5. 8. Palm Springs

19. 8.

18. 7.
1. 8.

15. 8.

tní kino
| 21:00 |

18. 7.   DJka Stell the Hepcat

1. 8.
15. 8. DJka Stell the Hepcat

16:00  | 
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V ČÍSLECHAKTUALITYBLAHOPŘEJEME...

Více informací a diskuse k uvedeným tématům 
najdete na webu a Facebooku městské části.

100 000 

Tolik Kč poslala 
MČ Praha 22 na pomoc 
čtyřem moravským obcím 
postižených tornádem.

3. 

Tolikátý se umístil 
Uhříněveský zpravodaj 
v celostátní soutěži 
O nejlepší obecní 
či městský zpravodaj.

76 950 

Tolik Kč věnovala 
společnost Lidl našim 
mateřským školám. 
Děkujeme.

7 

Tolik lidí bez domova našlo 
uplatnění díky projektu na 
podporu osob bez přístřeší.

302 
Tolik kartiček bylo vydáno 
na akci Z pohádky 
do pohádky.

640 

Tolik dětí a dospělých 
navštívilo protidrogový vlak 
Revolution Train.

3 
Tolik radních má 
v současnosti nová 
RMČ Prahy 22.

ANTIGENNÍ TESTOVÁNÍ
V MUZEU UHŘÍNĚVES je otevřeno dočasné 
centrum pro antigenní testování. V červenci je 
otevřeno takto:

pondělí 12:00–17:00
středa 09:00–17:00
pátek 09:00–14:00
neděle 16:00–19:00

 Více na www.praha22.cz/Zprávy/Zdraví

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
NARODILO SE VÁM MIMINKO v termínu 
do 31. 8. 2021, neposlali jste ještě přihlášku na ví-
tání občánků v roce 2021, neobdrželi jste dárek 
pro vaše miminko a má vaše dítě trvalé bydliště 
v Uhříněvsi, Hájku u Uhříněvsi nebo v Pitkovicích? 

Vzhledem k aktuální epidemické situaci pro vás 
Městská část Praha 22 připravuje netradiční formu 
gratulace k narození vašeho miminka a předání 
dárku. 

Pokud máte zájem, je nutné vyplnit přihlášku a zaslat 
ji poštou na adresu úřadu nebo osobně doručit do po-
datelny (Otevřené informační centrum). Prosíme vás 
laskavě o řádné vyplnění e-mailové adresy, na kterou 
vám budou zaslány podrobné informace.

Přihláška je k dispozici ke stažení na webových 
stránkách našeho úřadu nebo v podatelně, popř. 
na matrice.

DEN DRAKA 
DRUHÝ ROČNÍK UHŘÍNĚVESKÉHO FESTIVALU 
se bude konat v sobotu 28. srpna 2021 v areálu 
bývalého skateparku. Dráček nám letos trochu 
povyrostl a oblékl brnění. Těšit se tedy můžete 
na rytíře, šermování, kejklíře či historický tanec. Ne-
bude chybět ani chilli soutěž o dračí dech a týmový 
zápas s drakem. Vyhraje 4–5členná skupina, která 
prokáže svou hbitost, odvahu, postřeh a důvtip.

Přihlásit se do soutěží můžete již teď 
na e-mailu: drak@praha22.cz. 

Akce potrvá od 12 do 21 hod. Program bude zve-
řejněn na www.praha22.cz/Volný čas/Přehled akcí.

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 
DĚTSKÉ ORDINACE
DĚTSKÁ ORDINACE V LÉKAŘSKÉM DOMĚ 
MUDR. HÁLOVÁ:

pondělí a pátek  8:00–12:00
úterý a čtvrtek   8:00–11:00
středa  13:00–16:00

Pohotovost je areálu FN Královské Vinohrady ve 
všední dny od 19 do 7 hod. a o víkendu nonstop.

ODSTÁVKA SYSTÉMŮ 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI 
A VYDÁNÍ OBČANSKÝCH 
PRŮKAZŮ A PASŮ
V souvislosti s přijímáním nových zákonů nebo 
novel Ministerstvo vnitra upozorňuje na odstávku 
systémů, která způsobí, že od 28. července do 
1. srpna nebudou přijímány žádosti a vydávány 
občanské průkazy a pasy.

 Přesné časy a bližší informace najdete
www.praha22.cz/Zprávy/Informace z radnice

PRACUJTE Z MUZEA
CO-WORKING (sdílená kancelář) vám bude přes 
léto k dispozici v časech po–čt 9:00–16:00 hod. 
První návštěva zdarma.

www.coworkingpraha22.cz

AKÉLA MÁ 95 LET 

Celoživotní skaut, pamětník a rodák z Uhříněvsi, 

br. Jindřich Matoušek
zvaný Akéla

oslaví 22. července 2021 úctyhodný věk 95 let. 

Celý život aktivně působí ve skautských 
kruzích, byl vůdcem několika středisek. Podílel 
se na obnově skautingu po roce 1968 a opět 

nezahálel ani v roce 1989, kdy se samozřejmě 
zapojil do obrody skautingu v Uhříněvsi a byl 

zvolen do čela Střediskové rady Junáka.

K životnímu jubileu mu přejeme pevné zdraví 
a mnoho skautských zážitků.
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HASIČI JSOU PŘIPRAVENI
PO DLOUHÉ DOBĚ VLÁDNÍCH OMEZENÍ se náš spolek mohl ko-
nečně setkat k prověření staré i nové techniky. Sešla se zhruba 
polovina členů SDH (všední den) a výsledkem je konstatování, že 
jsme připraveni k základním zásahům v naší městské části Praha 22.
To znamená, že jsme schopni pomáhat obyvatelům například při: 
zatopení sklepních prostor, likvidaci škod po „velké vodě“ a větru, 
odborném kácení vzrostlých stromů, přepravě seniorů a potřeb-
ných, asistenci při výjimečných událostech a účasti na kulturních 
a sportovních akcích městské části.
Přes léto a v následujícím období se SDH Uhříněves zapojí do od-
borných školení a kurzů pro rozšíření našich činností, což by „snad 
v blízké budoucnosti“ mělo vést k založení jednotky SDH.

 Hasiči Uhříněves

OBEC BARÁČNÍKŮ
„Jana Žižky z Trocnova“ v Uhříněvsi zve občany na VÁCLAVSKOU 
ZÁBAVU v sobotu 18. září 2021 od 14 hodin v „hospůdce Na Lišce“ 
v Uhříněvsi. K tanci zahraje Ladislav Bezouška. Hra o ceny pro všech-
ny lidičky. 

Akce je podpořena dotací MČ Praha 22. Vstupné 50 Kč. 

Občany a spolky srdečně a uctivě zve konšelstvo Obce Baráčníků 
Julie Podrázká v.r., rychtářka a Vlasta Dufková v.r., syndik

OBLOUKOVÁ LÁVKA PŘES NADÝMAČ 
JE UZAVŘENA
VZHLEDEM K HAVARIJNÍMU STAVU obloukové lávky přes Nadýmač 
byl na ni uzavřen přístup. Po vydatných deštích se lávka naklonila 
a objevila se na ní trhlina. 

Na základě statického posudku bude dřevěná konstrukce v následu-
jících dnech odstraněna a přijde zde umístit provizorní pororoštová 
lávka.

PROSÍME, ZÁKAZ RESPEKTUJTE.

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE 
V UHŘÍNĚVSI V MŠ A ŠJ
MŠ SLUNEČNÍ
Sluneční 1550/20, 104 00, Praha 10-Uhříněves
Pracoviště: MŠ v Bytovkách 803/12, Praha 10
Hledáme pohodovou paní na úklid 4 hodiny denně. Nástup srpen 2021
Kontaktní osoba:
Lucie Sedláková, telefon: 606 553 594, provoz@msslunecni.cz

MŠ PITKOVICE
Hlívová 303/4, 104 00 Praha 10-Pitkovice
Přijme učitelku na plný nebo částečný úvazek.
Zájemci se mohou hlásit na reditelka@mspitkovice.cz, tel: 602 945 812

ŠKOLNÍ JÍDELNA PRAHA 22
Nové náměstí 1100/1, 104 00 Praha 10-Uhříněves
Pro školní jídelnu v Uhříněvsi hledáme samostatnou kuchařku a po-
mocnou sílu do kuchyně. 
Na pozici kuchařky požadujeme výuční list nebo zaučení v oboru 
a profesní životopis na e-mailovou adresu sjpraha22@volny.cz.
Předpoklady pro obě pozice pečlivost, pracovitost, kolektivní duch 
a ochota spolupracovat.
Nabízíme jednosměnný provoz, volné víkendy a školní prázdniny, levné 
a kvalitní obědy, příspěvek do penzijního fondu, 2–3x v roce odměny.
Nástup 23. srpna 2021, možnost i na zkrácený pracovní úvazek. 
Kontakt: e-mail: sjpraha22@volny.cz

MÍSTNÍ ORGANIZACE UHŘÍNĚVES, 
Za Nadýmačem 1090, 104 00 Praha 10-Uhříněves

V sobotu 4. září se konají dětské rybářské závody 
Uhříněveský splávek a Taneční podvečer s rybáři.

OHLÉDNUTÍ ZA VLAKEM
PROJEKT „PROTIDROGOVÝ VLAK REVOLUTION TRAIN“ je dosud 
nejkompaktnější a nejdůraznější forma prevence se zaměřením 
na zneužití drog.

Ve vlaku vidíme, že život není vždy růžový, hezký a příjemný. Z malé 
závislosti se může stát něco, co již neustojíme a bude nás to stát 
život. Věřím, že prostředí, audiovizuální projekce, průvodní slovo 
a vlastní prožitek umocněný nenásilným vtažením do děje přinesl 
větší efekt než nejrůznější přednášky a akce, kterých se naše mládež, 
případně rodiče, zúčastnili.

„Nezapomínej na své blízké, kteří důsledek tvé závislostí žijí také…“

 Zdeňka Žaludová, vedoucí OSVZ



INZERCE

  

 

 PÁTKY HRÁTKY 

 
Události pro širokou veřejnost 

Rozvoj člověka, zajímavosti, kulturní vyžití 
 

OSHO DRMOLIVÁ MEDITACE 
3/9 2021, 17:00 – 18:30  

Fyzické a emocionální uvolnění, vnitřní klid 

Bezpečný prostor – facilitace procesu 

Otevřená skupina, zkušenosti nejsou nutné 
 

DIVADELNÍ IMPROVIZACE 
17/9 2021, 17:00 – 18:30 

Zábava a pochopení, vstupování do rolí 

Hravá atmosféra, neformální vedení  

Otevřená skupina, zkušenosti nejsou nutné 
 

RESERVEE 
www.DUMUM.cz/AKCE 

mail: TOMES@dumum.cz tel: 774 844 048 

PO Í SL Y SO R 

Roosevelt  332/10
Tel. 602 319 542 

Tel. 602  319 256

Více na
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životní prostředí | sociální služby

...vizitky, letáky, brožury, loga, www stránky, 
corporate identity, výlohy, polep vozů, bannery, 
billboardy, rollupy, plakáty...

Na to, aby vaše firma 
prosperovala, potřebuje 

zákazníky. Nejlépe hodně 
zákazníků. A bez reklamy 
to prostě nejde! Já jsem 

tady od toho, abych Vám 
s ní pomohl!

603 258 454
info@ilustrat.cz

www.ilustrat.design

Nabízí veškeré
grafické práce...
...od vizitek
po billboardy

Inzerát 210x98.indd   1 09.06.2021   13:11:40

INZERCE

ZAPOJTE SE DO OBALOVÉ VÝZVY
Obchody běžně nabízejí výrobky v obalech, které jsou z poloviny nebo 
dokonce i z větší části prázdné – prací prášky, sušenky, vitamíny, 
tablety do myčky... Také se divíte, proč? Větší obaly zkrátka lépe 
prodávají. Zároveň však klamou spotřebitele a mají negativní dopady 
na životní prostředí. Institut pro udržitelný rozvoj požaduje od výrobců 
a prodejců, aby dodržovali zákon a nadměrné obaly svých výrobků 
redukovali. 

Do Obalové výzvy se mohou zapojit všichni spotřebitelé a vyhrát 
inspirativní knihy.

IPUR usiluje o to, aby se nadměrné obaly postupně přestaly používat. 
A spoléhá i na pomoc spotřebitelů: přijměte Obalovou výzvu a posílejte 
fotky zcela nesmyslných či zbytečně velkých obalů.

Tři z vás, kteří zašlou nejvíce opodstatněných podnětů, budou 
odměněni inspirativní knihou o udržitelném životním stylu.

Podněty od spotřebitelů průběžně budou vyhodnoceny a vybrané 
výrobky z databáze včetně výpočtů jejich negativních vlivů předloženy 
výrobcům a obchodním řetězcům jako podněty ke změně.

Soutěž potrvá až do konce září.

Veškeré informace o Obalové výzvě, databázi výrobků, formuláře 
pro zasílání fotek i zajímavé online kvízy k tématu jsou dostupné 
na webu institutu: www.ipur.cz.

DOVOLENOU SI ZASLOUŽÍ ZEJMÉNA 
PEČUJÍCÍ
Je to tady. Léto začíná a s ním spojená báječná doba dovolených 
a prázdnin. Většina z nás plánuje, kam se všude podívá, kde zrelaxuje 
nebo co zažije. Existuje však skupina lidí, kteří neplánují letní oddych. 
Ne, že by nechtěli, oni nemohou. Starají se totiž o svého blízkého, 
třeba nemocnou maminku. A tu prostě nelze nechat doma a odjet 
k moři. Přitom jsou to právě oni, kdo si vydechnutí v podobě dovolené 
zaslouží nejvíce. Krom toho, že chodí do práce, starají se o rodinu, 
mají navíc další povinnost – péči o blízkého. 

Naše nezisková organizace poskytuje více jak 14 let službu osobní 
asistence v domácím prostředí. Díky tomu víme, že letní měsíce jsou 
pro asistenci poměrně exponované. Pečující hledají pomoc, kde se 
dá. Rozhodli jsem se proto nabídnout pomocnou ruku. A tou jsou až 
24hodinové asistence u vašich blízkých. V rámci asistence dokážeme 
pomoci při osobní hygieně, se zajištěním stravy, s péčí o domácnost, 
s aktivizačními činnostmi či procházkami.

Chcete-li si od péče odpočinout, neváhejte nás kontaktovat, 
e-mail: info@a-doma.cz, nebo telefonicky na čísle: 733 194 952. 

Rádi vám s péčí pomůžeme.

 A DOMA z. s., Na Strži 1683/40, Praha 4, www.a-doma.cz



Podporujeme ústavy s alzheimerovou chorobou.

 

INZERCE
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STALO SE NA RADNICI
Výběr z rozhodnutí, která v minulých týdnech učinila RMČ a ZMČ Praha 22

ZASEDÁNÍ RMČ 14/2021 – 19. 5. 2021
•  Rada MČ Praha 22 schválila Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

č. SD 42/2020 „Dešťová kanalizace z ulice V Bytovkách do ul. 
Vachkova – zpracování PD“.

•  Rada MČ Praha 22 rozhodla o výběru dodavatele Opakované 
podlimitní veřejné zakázky s názvem „Lávka ul. Ke Kříži – 2. eta-
pa“ – vyhodnocení zadávacího řízení Reader & Falge s. r. o., se 
sídlem Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice, IČ: 28714989, za cenu 
12 495 000 Kč bez DPH, tj. 15 118 950 Kč vč. DPH.

ZASEDÁNÍ ZMČ 3/2021 – 19. 5. 2021
•  Zastupitelstvo MČ Praha 22 schválilo předloženou novelu 

Jednacího řádu Zastupitelstva městské části Praha 22.
•  Zastupitelstvo MČ Praha 22 schválilo tajnou volbu hlasování 

návrhu usnesení ve věci volby starosty MČ Praha 22.
•  Zastupitelstvo MČ Praha 22 ukládá tajemníkovi ÚMČ Praha 22, 

aby ve spolupráci s předsedou KV Praha 22 nechali vypraco-
vat nezávislý audit ve spolupráci s MHMP v rozsahu usnesení 
uvedených v zápisu jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 22 
č. 6/2021 ze dne 15. 4. 2021.

ZASEDÁNÍ RMČ 15/2021 – 2. 6. 2021
•  Rada MČ Praha 22 souhlasila s příspěvkem ve výši 130 000 Kč 

pro SHM Klub Uhříněves na rekultivaci povrchu a vybudování 
herních prvků na farní zahradě.

•  Rada MČ Praha 22 souhlasila se zajištěním zadání veřejné za-
kázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Stavební 
úpravy čp. 803 na 1 třídu ZŠ U Obory parc. č.1647/4 a 1647/8 
v k.ú. Uhříněves“.

•  Rada MČ Praha 22 souhlasila s uzavřením kupní smlouvy na vý-
kup pozemku parc. č. 2268/17 v k.ú. Uhříněves za celkovou 
cenu 1 000 Kč bez DPH od společnosti EKOSPOL a. s., se sídlem 
Dukelských hrdinů 747/19, 170 00 Praha 7, IČO: 63999854.  

ZASEDÁNÍ RMČ 16/2021 – 9. 6. 2021
•  Rada MČ Praha 22 schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. SD 87/2020 „Multifunkční sportovní hala Uhříněves – zpra-
cování DPS“.

•  Rada MČ Praha 22 souhlasila s požadavkem na zapracování protihlu-
kového opatření na propojovací komunikaci Kutnohorská – SOKP 
do PD DUR a ukládá radnímu Štěpánu Zmátlovi předložit konečný 
návrh PD DUR do RMČ Praha 22.

•  Rada MČ Praha 22 rozhodla o výběru spol. Korbel facility, s. r. o., 
IČO: 03892026, Mírového hnutí 2137/7, Praha 4-Chodov, pro 
služby v oblasti předpisu a evidence plateb a evidence uživatelů 
pro majetek hlavního města Prahy svěřeného do správy městské 
části Praha 22 podle důvodové zprávy. 

 
ZASEDÁNÍ RMČ 17/2021 – 15. 6. 2021
•  Rada MČ Praha 22 souhlasila s uzavřením Dodatku č. 8 k Nájemní 

smlouvě č. 100/2013 MN – 25 na pronájem bytu č. 32 v čp. 1257 
na Novém náměstí v Praze-Uhříněvsi. Předmětem dodatku je změ-
na doby nájmu z doby neurčité na dobu určitou 1 rok s možností 
prolongace a zvýšení nájemného na 135 Kč/m2/měsíc.  

•  Rada MČ Praha 22 souhlasila s postupem MČ Praha 22 v období 
od 15. 11. 2018 až dosud, který vyjadřuje nesouhlas MČ Praha 22 

se záměrem „Obytný soubor Kašperská“ – Praha 22, a to včet-
ně odvolání podaného v zastoupení MČ Praha 22 advokátem 
Mgr. Ing. arch. Markem Dolejšem proti Rozhodnutí o umístění 
stavby pro stavbu nazvanou „Obytný soubor Kašperská“ – Praha 
22 vydaném dne 29. 7. 2019 pod č. j. P22 8733/2019 OV 04.

•  Rada MČ Praha 22 rozhodla o výběru nejvýhodnější nabíd-
ky uchazeče GPF stavební, s.r.o., se sídlem U Hellady 498/3, 
140 00 Praha 4, IČ: 24163066; za cenu 704 783 Kč bez DPH, 
tj. 852 787,43 Kč vč. DPH.

ZASEDÁNÍ RMČ 18/2021 – 23. 6. 2021
•  Rada MČ Praha 22 rozhodla o výběru nejvýhodnější nabídky 

uchazeče Czech minigolf s. r. o., za cenu 148 000 Kč bez DPH, 
tj. 179 080 Kč vč. DPH.

•  Rada MČ Praha 22 souhlasila s uzavřením smlouvy o spolupráci 
mezi investorem Sportovní a kolejní areál PVS s.r.o., IČ: 07523921, se 
sídlem: V Pitkovičkách 11, Pitkovice, 104 00 Praha 10, a MČ Praha 22, 
týkající se realizace projektu „Revitalizace areálu V Pitkovičkách 11, 
výstavba bytových domu D a E a parkovacího domu C“.

•  Rada MČ Praha 22 schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. SD 80/2020 „Otevřené zahrady Uhříněves – zajištění participace 
a zpracování PD“.

ZASEDÁNÍ ZMČ 4/2021 – 23. 6. 2021
•  Zastupitelstvo MČ Praha 22 schválilo předloženou účetní závěrku 

MČ Praha 22 sestavenou ke dni 31. 12. 2020.
•  Zastupitelstvo MČ Praha 22 souhlasilo se závěrečným účtem 

MČ Praha 22 za rok 2020 s výhradou dle bodu D „Zprávy o pře-
zkoumání hospodaření městské části Praha 22 za rok 2020“.

•  Zastupitelstvo MČ Praha 22 schválilo uzavření kupní smlouvy 
dle přílohy na odkup garáže na pozemku parc. č. 1749/46 v k.ú. 
Uhříněves za cenu 300 000 Kč.

•  Zastupitelstvo MČ Praha 22 schválilo uzavření kupní smlouvy dle 
přílohy na odkup zahradního altánu na pozemku parc. č. 1758/3 
v k.ú. Uhříněves za cenu 20 000 Kč.

Zastupitelstvo MČ Praha 22 schválilo přidělení dotace na podporu 
sportovní činnosti v roce 2021 pro:

•  Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM, IČ 45241945, ve výši 
140 000 Kč

•  SK Čechie Uhříněves, z. s., IČ 15268551, ve výši 105 000 Kč
•  SHM Klub Uhříněves-Kolovraty, z. s., IČ 63834481, ve výši 

130 000 Kč

ZASEDÁNÍ RMČ 19/2021 – 28. 6. 2021
•  Rada MČ Praha 22 schválila poskytnutí fi nančního daru 25 000 Kč 

pro obec Hrušky.
•  Rada MČ Praha 22 schválila poskytnutí fi nančního daru 25 000 Kč 

pro obec Mikulčice.
•  Rada MČ Praha 22 schválila poskytnutí fi nančního daru 25 000 Kč 

pro obec Lužice.
•  Rada MČ Praha 22 schválila poskytnutí fi nančního daru 25 000 Kč 

pro obec Moravská Nová Ves.

 Plné znění zápisů z RMČ a ZMČ najdete na webu MČ Praha 22 
nebo jsou k nahlédnutí  v Odboru kanceláře úřadu. 
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telefon 603 226 770.

 let, 

radekbrila.cz/reference

+420 728 553 145

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PÉČE
UHŘÍNĚVES, KAMENICE, VELKÉ POPOVICE, 

ŘÍČANY A OKOLNÍ OBCE

poskytujeme terénní osobní asistenci: 
kompletní péči o seniora a jeho domácnost;

774 994 357
Mgr. Věra Bobovská,

e-mail: bobovska@socialnipece.cz
www.socialnipece.cz

V Í C E  I N F O R M A C Í
A  R E G I S T R A C E

mommytime@mommytime.cz
nebo na :  608 969 679
www.mommytime.cz

Cena za  lekci  od 350, - -

 P L A V E M E V  BENICÍCH A
PRŮHONICÍCH

PODZIMNÍ
PLAVECKÉ KURZY
Pro děti od 6 měsíců do 14 let

KURZY PROBÍHAJÍ 
OD 6. ZÁŘÍ 2021 DO 30. LEDNA 2022

www.mommytime.cz
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zprávy z odborů

INZERCE

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
MOBILNÍ SBĚR DROBNÉHO NEBEZPEČNÉHO ODPADU z domác-
ností na území Městské části Praha 22 proběhne dle níže uvedeného 
harmonogramu v úterý dne 24. srpna 2021.

Zastávka sběrové trasy  Doba přistavení (hod.)
ul. V Pitkovičkách (u autobusové zastávky)  15:00–15:20

křižovatka ul. Žampiónová – Bedlová 15:30–15:50

ul. K Dálnici (u autobusové zastávky K Pitkovičkám) 16:00–16:20

křižovatka ul. Pardubická – Rájecká 16:30–16:50

křižovatka ul. Husovo náměstí – Dopravní 17:00–17:20

křižovatka ul. Na Vrchách – Středohorská 17:30–17:50

křižovatka ul. Františka Diviše – Pstružná 18:00–18:20

Při mobilním sběru mohou občané (fyzické osoby s trvalým pobytem 
na území hl. m. Prahy) posádce sběrného vozidla zdarma  předat ná-
sledující druhy odpadů: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, 
pesticidy, teploměry, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk 
(kromě jedlého), barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty 
obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná léčiva, baterie, akumulátory, 
nádoby od sprejů.
Novinkou v mobilním svozu nebezpečných odpadů je rozšíření služby 
o sběr potravinářských olejů z domácností (z fritování apod.). Olej 
bude obsluhou mobilního svozu přebírán v uzavřených PET lahvích.
Kontaktní telefony na řidiče pro případ nenalezení 
svozového vozidla: 601 389 243, 731 451 582

TONEROVÉ A INKOUSTOVÉ KAZETY 
DO KOŠE NA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ 
ODPAD NEPATŘÍ
Využijte možnosti bezplatného odevzdání použitých tonerových a in-
koustových kazet do sběrného boxu ve vestibulu radnice Úřadu městské 
části Praha 22.

Městská část Praha 22 se ve spolupráci s Magistrátem hlavního měs-
ta Praha zapojuje do projektu www.setriprirodu.cz, který je zaměřen 
na sběr použitých tonerových a inkoustových kazet z domácností.

Projekt je realizován ve splupráci s Asociací renovátorů tonerů, z.s.

woodcote.czFrantiška Diviše 944, 104 00 Praha 22 - Uhříněves

Kontakt na půjčovnu:
Filippo Bock, 602 585 686, 
filippo.bock@woodcote.cz 

Kontakt na Vodotopo: 
Ondřej Horák, 602 388 865, 
ondrej.horak@woodcote.cz

PŮJČOVNA UHŘÍNĚVES

Na pujcovna.woodcote.cz 
si můžete nářadí
REZERVOVAT ONLINE

Závoz do 2 hodin.

Plastová samonosná
 jímka SMART

14 983, 60 Kč  s DPH

2 000 l 

9 179, 20 Kč  s DPH

1 000 l 

20 124, 70 Kč  s DPH

3  600 l 

20 733, 50 Kč  s DPH

5 000 l 

28 887, 80 Kč  s DPH

6 000 l 

Nad 5 000 Kč
obdržíte poukázku
se slevou 500 Kč 
na další nákup

Nad 10 000 Kč 
obdržíte poukázku  
se slevou 1 000 Kč
na další nákup

Nad 20 000 Kč 
obdržíte poukázku 
se slevou 2 000 Kč 
na další nákup 
+ doprava zdarma HR 
do 10 km od pobočky 

PRODEJ KOMPLETNÍHO
STAVEBNÍHO SORTIMENTU
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MASÁŽE
Lenka Komárková 

773 133 153 

PEDIKÚRA
Hana Bartůšková 

736 175 857

PEDIKÚRA a MANIKÚRA 
Veronika Příhodová  

604 735 904

KOSMETIKA
Adriana Kabrhelová 

774 510 287

PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS a 
PERMANENTNÍ MAKE-UP 

Nikol Carová  
728 512 083

LYMFODRENÁŽE
Alena Kociánová 

721 801 428

facebook.com/vstylvilmavachouskova

Vilma Vachoušková 608 949 961   Jitka Frankeová 606 142 530

Jindřicha Bubeníčka 1598/5

PO a ČT bez objednání

Nina Kozáková 
606 471 044

NOVÁ 
KADEŘNICE

V-styl_Kadernictvi_inzerce_190x134_2021.indd   1 02.06.2021   20:43:36

 

Pojďte k nám! 
Nabízíme pracovní místa 

v blízkosti Vašeho bydliště! 

POŽADUJEME: 

Ukončené středoškolské vzdělání 
Uživatelskou znalost MS Word, Excel a Outlook 
aktivní znalost NJ nebo AJ 
teamový hráč 
proaktivní přístup 
smysl pro detail, samostatnost 

Administrativní pracovník 
Budete organizovat a plánovat objednávky pro 
kontejnerové přepravy dle požadavků zákazníků 
Doprava je dynamické odvětví a stav objednávek se 
může měnit. V každém momentě budete odpovědni 
za jejich monitoring a případné změny v plánu 
přepravy od jejich zadání až po uzavření. 
Informace v dopravě mají cenu zlata. Dennodenně 
budete zjišťovat potřebné informace nutné 
k přepravě kontejnerů a dále je komunikovat se 
všemi subjekty – zákazníky, spedičními firmami, 
terminály, dopravci, celní agenturou či s ostatními 
kolegy. To vše v ČJ, NJ nebo AJ 
Mezi další odpovědnosti obchodníka – speditéra 
patří například zjištění doprovodných dokumentů 
k přepravě či úprava dat v interním systému. 

největší operátor intermodální kontejnerové přepravy v ČR 
a střední Evropě 

NABÍZÍME: 
stabilitu společnosti působící na trhu 30 let 
5 týdnů dovolené 
dvakrát ročně finanční bonusy 
stravenky plně hrazené zaměstnavatelem 
závodní stravování  
hlavní pracovní poměr 

Další informace o pozicích získáte na www.metrans.eu nebo na telefonu 267 293 389.  
Vaše životopisy očekáváme na e-mailové adrese: prace@metrans.cz.  
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Po zprovoznění trati bylo mezi Prahou a Benešovem nádraží pouze 
v Uhříněvsi, ve Strančicích a v Čerčanech. V počátcích železnice 
se stanice a zastávky stavěly jen ve větších městech a místech 
významných pro obchod. A právě proto si Uhříněves nádraží za-
sloužila. Jednak byla sídlem správy lichtenštejnského panství, a pak 
se zde rozvíjel průmysl a zemědělství (cukrovar 1868, cihelna 1870 
a další podniky). První vlečka, která byla zprovozněna, vedla právě 
do zdejšího cukrovaru. Řepa na zpracování sem byla dovážena až 
z oblasti Táborska. V Uhříněvsi se také vykládalo zboží pro říčanské 
živnostníky a povozy se přepravovalo do Říčan. Přes četné žádosti 
říčanských konšelů byla na tamější zastávce zřízena vykládková 
kolej až v roce 1874. 

První nádražní budova v Uhříněvsi, ve Strančicích a v Čerčanech 
byla postavena podle shodného projektu. Součástí uhříněves-
ké a strančické staniční budovy bylo i vodárenské zařízení. 
Čerčanská stanice měla vodárnu mimo staniční budovu již od 
počátku. Poté, co začalo jezdit více vlaků, bylo rozhodnuto, 
že se v Uhříněvsi postaví nová, samostatně stojící, vodárna. 
Vodárenská věž byla zbudována v roce 1882 asi 100 metrů zá-
padním směrem od budovy původního nádraží. Podle někte-
rých odborníků byla vodárna vystavěna podle plánů Antona 
Jünglinga. Ten byl prvním železničním projektantem budov 
rakouských železnic. Pod jeho vedením byla například postavena 
původní budova olomouckého, přerovského či českobrodského 
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nádraží. Pod střechou vodárny byla umístěna nádrž. Voda do 
ní byla dopravována čerpadlem ze studny. Ve vedle stojícím 
domku (dnes rodinný dům) bylo sídlo zřízence, který vodárnu 
obsluhoval. Na uhříněveském nádraží byly k dispozici dvě vodní 
pumpy, kterými se voda přiváděla do tendrů parních lokomotiv. 

Staré uhříněveské nádraží mělo dvě kanceláře pro dopravní zaměst-
nance. Ty se nacházely v pravé části budovy při pohledu z ulice. 
Ve vstupním vestibulu si cestující zakoupil jízdní doklad a přes 
prostor čekárny pro III. třídu pokračoval ke kolejišti. Z této čekárny 
se také vstupovalo do společné čekárny první a druhé vozové třídy. 
Poslední přízemní místností byl pak sklad. V horním patře budovy 
se nacházely ještě další kanceláře přepravních zaměstnanců. 

Jelikož vlaků, cestujících a přepravovaného zboží přibývalo, pře-
stala nádražní budova brzy kapacitně dostačovat. Když se navíc 
v roce 1903 začala stavět druhá traťová kolej, bylo nutné nádražní 
kolejiště prodloužit. Vedení drah rozhodlo, že v Uhříněvsi bude 
postavena nová nádraží budova. Nezůstalo ale jen u Uhříněvsi. 
Typově stejné budovy, dle projektu označeného 18/H, v pseudo-
tyrolském stylu, byly postaveny také v Hostivaři, v Říčanech a ve 
Strančicích. Prostory starého nádraží se potom využívaly jako byty 
pro železniční zaměstnance. Ty byly v budově nádraží až do konce 
devadesátých let. Staré nádraží bylo zbouráno při modernizaci 
trati v roce 2007. Zkázu historického nádraží budovy urychlil orkán 
Kyrill poté, co strhl střechu. 

Příjezdovou cestou z centra města k nádraží byla dnešní 
Lidického ulice. Ta se původně jmenovala Riegrova třída. Kolem 
nádraží vznikla vilová čtvrť, nazývaná jako Nádražní či Nová. 
Nejhonosnější vila, která je od roku 2004 nemovitou kulturní památ-
kou ČR, byla postavena knížecím inženýrem Antonínem Mazáčem. 
Objekt se stal správcovským sídlem lichtenštejnského panství. 

Na nádraží či v jeho blízkosti musela být vždy hospoda. U toho 
starého byla v Lidického ulici čp. 195, naproti dnešním stavebninám. 
U nového nádraží pak byla hospůdka přes ulici naproti východu 
z nádraží. Dnes na jejím místě stojí bytovky. 

Uhříněves se vždy potýkala s uváděním nesprávného tvaru města. 
Už v zápisu městské rady z roku 1907 nalezneme postesk nad tím, 
jak je název obce často komolen. I jízdní řády přinášely rozličné 
tvary. V jízdním řádu z roku 1907 nalezneme označení městyse 
jako „Ouhřinoves“. O deset let později se objevuje tvar Uhřiněves 
– s krátkým „i“. Ve válečném roce 1944 se pak v jízdním řádu uvádí 
název Aurschinewes/Uhříněves. 

Díky tomu, že trať spojovala dvě nejdůležitější města monarchie 
a jedno ze sídel Habsburků – Konopiště u Benešova, projíždělo vla-
kem přes Uhříněves mnoho státnických a významných osobností. 
Několikrát po trati cestoval sám císař František Josef I. V roce 1914 
projel Uhříněvsí vlak s posledním německým císařem a prus-
kým králem Vilémem II. Ten mířil do Benešova na státní návštěvu 
s Ferdinandem d´Este. I samotný následník trůnu často a rád 
cestoval vlakem. Dne 21. prosince 1918 projížděl přes Uhříněves 
vlak, který vezl prezidenta Tomáše Garrigue Masaryka. První čes-
koslovenský prezident se vracel z amerického exilu, ve kterém 
pobýval během první světové války. 

Vlakem jezdíval do svého rodiště ve Strančicích i Emil Kolben. 
Vlak využíval také František Ringhoffer při svých cestách do  
Velkých Popovic. 

Uhříněveská kronika přináší záznamy o dvou významných 
návštěvách, které se v Uhříněvsi zastavily při své cestě vlakem. Dne 
20. října 1878 zastavil na uhříněveském nádraží vlak s korunním 
princem Rudolfem Habsburským, synem císaře Františka Josefa I. 

Na nádraží byl přivítán představiteli obce, školními dětmi a knížecí 
správou lichtenštejnského panství. Pár dní po vzniku republiky, dne 
5. listopadu 1918, zastavil na nádraží vlak, který vezl Karla Kramáře 
a členy Národní rady.  Vlak jel ze Ženevy, kde byl Kramář na setkání 
s představiteli domácího a zahraničního odboje. O deset dní poz-
ději byl Kramář jmenován prvním ministerským předsedou ČSR.  

V Uhříněveské kronice je k roku 1927 uveden záznam o zdejším 
nádraží. Pojďme zápis porovnat se současnou dobou. 

Nádraží má 4 koleje průjezdné a 2 koleje posuvné.
Nádraží má 7 průjezdných kolejí a tři koleje manipulační.

K trati jsou připojeny čtyři vlečky (cukrovar, Prago, sklad uhlí 
a Konserva).
K trati jsou připojeny tři vlečky, z nichž se používá pouze jedna 
– vlečka Metrans.

Nádraží zaměstnává 7 lidí na úředních pozicích a 13 zřízenců/
dělníků.
Na nádraží jsou zaměstnanci společnosti Správy železnic, Českých 
drah, ČD Cargo a Metransu. V denní směně je ve službě jeden 
výpravčí, jedna pokladní, dva posunovači ČD Cargo a několik 
zaměstnanců společnosti Metrans.

Za rok zde projelo 14450 osobních a 7115 nákladních vlaků, vy-
praveno bylo 571 vlaků.
Za den projede stanicí či zde ukončí nebo zahájí jízdu necelých 
dvěstě vlaků.

Bylo prodáno 175703 jízdenek a vyhotoveno 2129 většinou týden-
ních lístků.
Pokladna odbaví cca 10 % cestujících, nastupujících v Uhříněvsi 
jízdu. Ostatní cestující mají elektronické jízdní doklady či před-
placené jízdní doklady. 

Kolem 500 lidí denně dojíždí do Prahy za prací a studiemi.
Do Prahy dojíždí denně cca 1700 cestujících.
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Od roku 1903 byla na benešovské trati pokládaná druhá traťová 
kolej. Provoz po nové koleji byl zahájen dne 1. května 1905. Na trati 
byl zaveden levostranný provoz, a to i přesto, že nařízení z roku 
1851 určovalo, že na dvoukolejných tratích musí být provozován 
pravostranný provoz. Na zastávkách, např. Horní Měcholupy, tak 
vlaky do Prahy jezdily od dnešního benešovského nástupiště, za-
tímco vlaky na Benešov jezdily od dnešního pražského nástupiště. 
Důvody, proč se levostranný provoz zaváděl, jsou pro železniční 
historiky dosud nejasné. Po vzniku republiky se uvažovalo, že 
provoz na benešovské trati bude převeden na ten pravostranný. 
Vzhledem k nedostatku fi nancí bylo od změny upuštěno. Částka 
na úpravu úseku z Prahy do Benešova byla odhadnuta na čtyři 
miliony korun. Znovu se plány na změnu objevily za protektorátu. 
Opět ale byly odloženy. Pravostranný provoz se na benešovské 
trati realizoval až v roce 1948, a to ve dvou etapách. Z Uhříněvsi 
do Vršovic se začalo „správně“ jezdit od 28. dubna 1948, na úseku 
z Uhříněvsi do Benešova až o čtrnáct dní později – dne 13. května 
1948. Dnes je pravostranný provoz již na všech železničních tratích 
v Česku. Nejdéle se levostranný provoz udržel na nejstarší české 
trati Břeclav – Přerov – Bohumín, a to až do roku 2012. 

Před sto roky trvala cesta z Prahy do Uhříněvsi 45 minut. Jízdní řád 
z doby protektorátu pak udává jízdní dobu 42 minut. Každý vlak 
měl pobyt sedm minut ve Vršovicích. Z hlavního nádraží do Vršovic 
vyvezla vlak elektrická lokomotiva. Ve Vršovicích odstoupila a dále 
s vlakem pokračovala parní lokomotiva. Úsek z hlavního nádraží do 
Vršovic byl totiž elektrifi kován již v roce 1928, zatímco benešovská 
trať až v roce 1971. V osmdesátých letech, kdy na trati již převládal 
elektrický provoz, odvezly panťáky cestujícího do centra města za 
32 minut. V současné době ujede vlak čtrnáctikilometrovou vzdá-
lenost za 22 minut. Od příštího roku, po dokončení modernizace 
trati v oblasti Hostivaře, se jízdní doba zkrátí ještě o dvě minuty. 

V roce 1918 zastavovalo v Uhříněvsi ve směru do Prahy šest vlaků. 
Jejich odjezdy byly ve 03:35, 06:15, 07:47, 11:17, 17:23 a 18:49 hodin. 
Nazpět z pražského Wilsonova nádraží odjížděly v 06:32, 12:15, 
15:12, 18:18 a poslední v 18:50 hodin. Na konci druhé světové války 
mohli cestující z Uhříněvsi využít k cestě do Prahy šestnácti vlaků. 
V roce 1981 pak v Uhříněvsi zastavovalo 24 vlaků. A dnes můžeme 
na uhříněveském nádraží nastoupit v každém směru do více než 
sedmdesáti vlakových spojů. 

V roce 2011, v pracovní den, vystupovalo v Uhříněvsi kolem 1 200 
cestujících a kolem tisícovky jich do vlaku nastoupilo. V následují-
cích letech počet cestujících stoupal a před koronavirovou pande-
mií (2019) vystupovalo v Uhříněvsi denně kolem 2 500 cestujících 
a zhruba 2 200 jich do vlaku nastupovalo. 

V roce 2019 využívalo vlaky PID na území Prahy 161 tisíc ces-
tujících. Je to dvakrát více cestujících než před deseti lety. Pražský 
úsek benešovské trati patří k druhé nejvytíženější trati v Praze. 
V pracovní den tu osobní vlaky přepraví zhruba 35 tisíc cestujících. 

Poslední červnový den letošního roku skončili ve stanicích Hostivař 
a Uhříněves výpravčí. 

Již několik let je provoz na trati v úseku Kolovraty – Benešov 
– Votice řízen z centrálního dispečerského pracoviště Balabenka. Od 
července se dálkově řídí i provoz ve stanicích Uhříněves a Hostivař. 

historie



Tomáš Bezouška,
systémový specialista 

Českých drah 
a železniční historik

historie

Hostivařská stanice zůstala zcela opuštěná, na nádraží v Uhříněvsi 
zůstal pohotovostní výpravčí, který vykonává některé místní činnosti 
a vypomáhá dispečerskému pracovišti. 

Otevření zastávky Zahradní Město je naplánováno na 24. září 2021. 
Cestující zde budou moct přestoupit na tramvaje a městské autobusy. 
Nejbližší stanice metra je stanice metra A – Skalka, vzdálená cca 1,8 
km. Od nového jízdního řádu (prosinec 2021) budou na Zahradním 
Městě zastavovat i rychlíky do Tábora a Českých Budějovic. Za tři roky 

 2021 v 9:15 hodin

Vlakem do Senohrab a pak pěší výlet přes Hrušov ke Zlenickému 
hradu, dále podél Sázavy do Čtyřkol a vlakem zpět – cestou povídání 
nejen o historii železnice.

Procházkou dlouhou cca 7 km vás provede Tomáš Bezouška, 
systémový specialista ČD a železniční historik. 

Prosíme o rezervaci míst na muzeum@praha22.cz

by měla vzniknout nová vlaková linka S61, která propojí Vršovice, 
Zahradní Město a Běchovice. Na Zahradním Městě bude k dispozici 
jízdenková pokladna ČD. 

Uhříněveský zpravodaj 
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SCUKNĚTE SE S FARMÁŘI A JEJICH 
VÝROBKY NOVĚ I V UHŘÍNĚVSI
Nákupní skupinu Scuk Uhříněves na Scuk.cz nově založila Monika Císařová, a protože má 
v Uhříněvsi další aktivity (bezobalový koloniál Zdravá žába), tak jsme jí položili několik otázek, 
odpovědi si máte možnost přečíst právě zde v UZ.

Kdy vznikl nápad organizovat nákup potravin 
od farmářů a co vás k tomu přivedlo?
Zákazníkem na Scuk.cz jsem už přes rok. 
Vždy jsem byla spokojená se šíří nabídky 
a i se samotným zbožím. Založit nákup-
ní skupinu v Uhříněvsi přišlo ruku v ruce 
s myšlenkou bezobalového koloniálu. Tím 
spíš, když jsem zjistila, že tady výdejní místo 
chybí. Chceme místním obyvatelům poskyt-
nout co nejširší možnost nákupu opravdo-
vých potravin z lokálních zdrojů a ideálně 
s co nejmenší produkcí odpadu. S tím pak 
souvisí i moje další projekty.

Co to pro zájemce obnáší a jaké získá 
výhody, když se přidá do skupiny?
Jakmile se zaregistruje na webu Scuk.cz, 
tak stačí vyhledat skupinu Scuk Uhříněves 
a může začít nakupovat. Výhodou je napří-
klad doprava zdarma vždy, ať si objednáte 
jeden jogurt nebo nákup na měsíc. Nakupuje 
se vždy od pondělí do neděle a výdej objed-
návek je následující středu. Během nákupní-
ho týdne můžete udělat několik objednávek, 
které při výdeji se spojí do  jedné. Navíc 
koncem týdne už některé produkty nejsou 
k dostání, takže za sebe doporučuji udělat 
objednávku v pracovní dny a klidně něko-
likrát, když něco zapomenete, třeba jako já 
(úsměv). Většinou dělám během týdne dvě 
až tři objednávky, protože jsem hlava děravá.

Kolik členů má skupina Scuk?
Aktuálně něco kolem 90 členů, aktivních 
nakupujících je méně.

Co vše se dá „scuknout“?
Dá se říct, že cokoliv, na co si vzpomenete, 
že byste si chtěli koupit na trhu, plus spousta 
dalšího. Základem nákupů v naší skupině je 
vždy čerstvá zelenina, mléčné a masné vý-
robky a pečivo. Občas ovoce (hlavně jablka), 
drogerie a trvanlivé potraviny. A v našem 
nákupu nesmí chybět nějaký ten pivní spe-
ciál, rádi ochutnáváme novinky.

Kde se dá nákup vyzvednout?
Nákup můžete vyzvednout v  našem ob-
chůdku na adrese U starého mlýna 16/10 
vždy ve středu odpoledne v čase 16:00–17:30, 
nebo pokud vám přijde SMS, že už je výdej 

spuštěný dříve. Zatím stíháme, takže většinou 
máme připraveno už kolem poledne k výdeji.

Jak se dá zaplatit?
Platíte vždy přímo na webu Scuku kartou 
nebo platební metodou Twisto. To je v pod-
statě takový lepší a rychlejší bankovní pře-
vod, takže kdo nechce nebo nemůže použít 
platební kartu, tak může využít toto. Já osob-
ně Twisto na Scuku využívám pravidelně.

Co připravujete dalšího?
Jak jsem už zmiňovala, připravujeme bez-
obalový koloniál, kde budete moci koupit 
vážené potraviny, stáčenou drogerii, olejo-
vou kosmetiku a další. V nabídce by měla být 
i sezonní čerstvá zelenina a čerstvé pečivo 
z malé pekárny. Uvažujeme i nad váženými 
granulemi pro psy a kočky. 

V  praxi to funguje tak, že přijdete 
s vlastními obaly (krabičky, sklenice, sáčky) 
a po jejich zvážení si nasypete požadované 
množství zboží, které po dalším převážení 
u pultu zaplatíte. Tento způsob nákupu je 
velmi výhodný například v tom, že si koupíte 
opravdu jen takové množství, které potře-
bujete nebo chcete ochutnat. Minimalizuje 
se tak i plýtvání potravinami a snižuje se 
množství odpadu z obalových materiálů.

MINIMALIZUJEME OBALY

Dalším projektem, který jde ruku v ruce 
s myšlenkou obchodu, je snaha o propojení 
občanů s malými podnikateli, kteří obcho-
dují hlavně online. Běžný občan jim dokáže 
nabídnout ke znovupoužití obalové materi-
ály, ve kterých sám dostal nějaké zboží, a ty, 
nejčastěji kartonové krabice, už znovu nevy-
užije. Hlavním cílem je snížit množství odpa-
du, který domácnosti produkují a vyhazují, 
a podpořit nejen vědomější třídění odpadu, 
ale i tzv. upcyklaci (nové využití použité věci). 

Ve facebookové skupině je možné na-
bídnout jakékoliv funkční obalové materiály 
a samozřejmě napsat i konkrétní poptávku. 
Pokud nepoužíváte Facebook, můžete se 
obrátit přímo na mě třeba přes Scuk.cz.

 Pavel Veverka

MONIKA CÍSAŘOVÁ:

Bydlí v Kolovratech, je matkou tří dětí a chova-
telkou dvou koček, ráda sportuje (dříve hrála 
hokej a ringet za tým HC Esa Praha), baví ji 
pečení a šití a nejraději je venku v přírodě.

Na Scuk.cz najdete pouze prověřené malé 
a střední lokální výrobce a farmáře. V sorti-
mentu je dle sezony vše od ovoce a zeleniny 
přes maso a mléčné výrobky až po marmelády 
a vína nebo kávu. Pokud produkt není lokální, 
tak je rozhodně od ověřeného zdroje s jasným 
původem.

Kontakty:
www.scuk.cz/scuk-uhrineves-2
e-mail: kolonial@zdravazaba.cz
tel.: 602 598 877

FB skupiny: „V Uhříněvsi nakupujeme od lokál-
ních farmářů na Scuk.cz“ a „Obal není odpad 
– nabídka / poptávka – Uhříněves, Kolovraty, 
Říčany a okolí“
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MĚSTSKÁ POLICIE

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ POLICIE

DÍVKY POSILNĚNÉ ALKOHOLEM
Dne 13. 1. 2021 v 18:00 hodin bylo telefonicky oznámeno na slu-
žebnu Městské policie v Uhříněvsi, že na autobusové zastávce Nové 
náměstí leží mladá dívka. V zastávce se nacházely dvě dívky, přičemž 
jedna seděla na lavičce a druhá na zemi. Dívka sedící na zemi mezi 
zvratky nebyla schopná s hlídkou strážníků komunikovat, a proto byla 
na místo přivolána rychlá záchranná pomoc. Na dotaz strážníků, co 
slečny vypily, jim bylo oznámeno, že půl litru vodky. Původ alkoholu 
ovšem odmítly dívky sdělit. Dechovou zkoušku u silně opilé dívky 
nebylo ani možné provést, ale u méně opilé dívky byla naměřena 
hodnota 1,42 promile. Následně se na místo dostavily i matky obou 
dívek a celá věc byla oznámena pro podezření z porušení zákona 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek na orgán 
sociálně-právní ochrany dětí.    

HLEDANÝ PŘI ZÁKAZU POHYBU
Dne 25. 1. 2021 ve 21:45 hodin prováděli strážníci Městské policie 
Uhříněves hlídkovou činnost v ulici Mírová, kde si povšimli v zastávce 
MHD skupinky osob. Jelikož byl po 21. hodině zakázán volný pohyb 
osob na podkladě usnesení vlády ČR, bylo zde podezření ze spáchání 
přestupku. Strážníci všechny tři muže vyzvali k prokázání totožnosti 
a podání vysvětlení, co dělají na místě, kde nemají trvalé bydliště. Tito 
uvedli, že doprovázeli kamarádku, která bydlí v Kolovratech. Mužům 
byla udělena bloková pokuta na místě, a navíc strážníci u jednoho 
z nich zjistili, že se nachází v databázi hledaných osob, tudíž tato 
osoba skončila v rukou vyšetřovatele. 

ODHALEN DÍKY POCHYBENÍ
Dne 11. 4. 2021 v 13:30 hodin si povšimla hlídka strážníků MP Uh-
říněves v ulici V Pitkovičkách osoby bez zakrytých dýchacích cest. 
Hlídka slovensky hovořícího muže vyzvala k prokázání totožnosti 
a rovněž k nasazení roušky, což učinil. Lustrací bylo zjištěno, že se 
jedná o osobu, která má soudním rozhodnutím zákaz pobytu na úze-
mí ČR. Pro důvodné podezření ze spáchání trestného činu maření 
úředního rozhodnutí a vykázání byl muž předán na místní oddělení 
policie k dalšímu šetření.  

OPILÝ A NEŽÁDANÝ
Dne 29. 5. 2021 ve 20:10 hodin spatřili strážníci Městské policie 
Uhříněves při běžné hlídkové činnosti v ulici Přátelství vozidlo rychlé 
záchranné služby a zdravotníky, jak se sklání nad ležícím mužem. 
V rámci součinnosti strážníci zastavili a zjistili, že muž jeví silné 
známky opilosti. Dále bylo zjištěno, že rusky hovořící muž již nemá 
platné vízum a byl vyhoštěn z České republiky k poslednímu břez-
nu. Tímto vzniklo podezření, že se dopustil trestného činu maření 
úředního rozhodnutí a vykázání. Jelikož muž nadýchal 2,08 promile, 
byl umístěn na protialkoholní záchytnou stanici a následně se o něj 
bude zajímat cizinecká policie. 

 Jan Kavalec, DiS., vedoucí okrskové služebny

TERMÍNY PORADEN V OIC
Poradna pro rodinné právo
Každé poslední úterý v měsíci od 17:00 do 19:00

Poradna pro neformálně pečující
Každé první úterý v měsíci od 14:00 do 15:30 
(po dohodě je možné se objednat i na jiný termín)

Kontaktní místo pro bydlení 
Každé pondělí a středu od 16:00 do 17:30

Poradna pro rovné příležitosti a kariérní poradna
Mgr. Kateřina Kaňoková: každý první pátek v měsíci od 8:00 do 14:00

Bytová poradna
Ing. Jana Veselá: každé první pondělí v měsíci od 15:30 do 18:00
Po předchozím objednání na telefonu 271 071 812 je možná 
schůzka i v jiný termín.

Právní poradna
Mgr. Pavel Kosař: čt 22. 7. a 26. 8. 2021 od 14:00 do 17:00

Kvalita veřejného prostoru
Mgr. Pavel Kappel: každou středu od září od 16:30 do 17:30 
v muzeu (po dohodě je možné se objednat i na jiný termín)

Poradna sociálně právní ochrany dětí 
PhDr. Hana Hejná: každou středu od 15:30 do 17:30

Senior point – sociální poradenství
Mgr. Zdeňka Žaludová: každé pondělí od 16:30

Senior point – informace pro seniory, Klub seniorů apod.
Stanislava Drozenová: každý čtvrtek od 10:00 do 12:00

Rezervaci pro poradenství je nutné objednat na tel.: 271 071 812.
Pro občany MČ Praha 22 jsou poradny zdarma.

OTEVŘENÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

INZERCE

Kroužky 

Přihlašování od 1.6.2021

VEDOUCÍ PRACOVIŠTĚ, 
SPORT, TECHNIKA, OSTATNÍ 

Adam Čechovič 
cechovic@dumum.cz 

VÝTVARKA A KERAMIKA Romana Čekalová 
cekalova@dumum.cz 

HUDBA, TANEC, CPD  Mgr. Renáta Hrušová 
hrusova@dumum.cz 

CENTRUM PRO PŘEDŠKOLNÍ 
DĚTI - Šikulka 

Mgr. Renáta Hrušová 
hrusova@dumum.cz 

DIVADLO U22                            
U22 - divadelní kroužky             
tel.  724 809 181  

hlidek@dumum.cz,               
zoth@dumum.cz 

CENTRUM PRO PŘEDŠKOLNÍ 
DĚTI - Skřítkov 

Hana Čáhová                         
cahova@dumum.cz 
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MAP a školy

UTEKLO TO JAKO VODA, rok se s rokem sešel, vyspěli jsme, vyrostli 
jsme, možná jsme i zmoudřeli. Změnilo se mnohé, jen doba koronavirová 
je tu stále. I v letošním roce jsme psali dopisy, tentokrát jsme chtěli 
poděkovat. A komu jsme děkovali? Maminkám, kamarádům, učitelům, 
politikům, známým osobnostem. Nejvíce všechny zaujal dopis, který 
byl adresován Danielu Landovi…

A touto cestou děkuji já 

 Jitka Rothová,
zástupkyně ředitele ZŠ nám. Bří Jandusů, učitelka češtiny v 9. C

MOJE DÍKY
LIDEM, KTERÝM BYCH ŘEKL UPŘÍMNÉ DÍKY, bylo v mém životě už 
dost. A teď si mám vybrat jednoho z široké škály lidí… Můj výběr pad-
ne i přesto na tebe, hodně lidí na tebe má názor zkrátka jiný většinou 
jenom proto, že tě nikdy nepochopili a zkrátka jejich ega a mindráky to 
nedovolily. Ano, mluvím o tobě, Dane Lando. Tvoje hudba mi sundala 
růžové brýle. Tvá hudba byla častokrát špiněna a ponižována v těch 
nejtrapnějších bulvárech, co kdy v téhle zemi vycházely. Ovšem, když 
se ponořím do tvých textů, najdu tam pravdu… Ale takovou, že mnoha 
lidem se nelíbí, páč je tam té pravdy až moc. Například věta, která je 
pravdivá a řekla pravdu x let dopředu: „a tak Čechy v sekáči skoupí 
boháči…“ To bylo tak nadčasový, že se nikomu nechtělo věřit. V každém 
tvém textu je nějaká ta pravda, většinou taková, že ji nikdo nechce 
slyšet, ale buď byla, anebo se stane, písnička 1938 a věta „odchází, 
tak trapně z hranic pryč“ měla taky dost do sebe… Jenže Češi to tak 
nechtějí… To samé Bílá hora, tam každé slovo má význam. Dále děkuju 
za to, že jsi nikdy nepřestal a šel dál, změnil pár lidí, včetně mě… Češi 
často pravdu slyšet nechtějí… Ale ty jsi ji říkal dál a jsem rád, že jsem 
tě mohl potkat v době, kdy se svět v Brna obrací… Díky za vše, co jsi 
pro můj stát udělal, páč toho bylo opravdu hodně. Tvůj protestsong 
byl opravdu skvost a vrchol hudby. Nikdy se nesešlo tolik pravdy do-
hromady. Máš můj klobouk dolů za to, že jsi to vyndal do světa. Jsem 
rád, že jsi tu s námi. A vždycky, když je potřeba, tak nám otevři oči. 
Obdivuju tvoji snahu celé ty roky, s Čechy jsi to myslel vždycky dobře. 
Tvoje texty mi navždy změnily život, každý mi dal něco. Doufám, že tě 
jednou potkám osobně. Potkám osobu, která mluví pravdu, i když se 
nikomu nelíbí, že i dnes, když už je demokracie v podstatě jen slovo, 
tak jdeš dál. Díky, pane Lando.

 Kuba Ragač, žák 9. C

Projekt MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání II Reg. č. 
projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008723

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘÍ JANDUSŮ

SVÁTEK SLABIKÁŘE
LETOŠNÍ ŠKOLNÍ ROK byl pro nás dost náročný. Chodili jsme do školy, 
ale také jsme měli distanční výuku. Seděli jsme u počítačů a zvlád-
li jsme to – naučili jsme se všechna písmenka. A tak jsme se dne 
9. 6. slavnostně rozloučili se slabikářem, naší první učebnicí, a stali 
se z nás čtenáři.

Městská část Praha 22 nám darovala k tomuto svátku krásný dárek – 
knížku Papuchálek na cestách. Za tento dárek moc děkujeme. 

Na začátku oslavy jsme přivítali paní učitelku Janu Křivánkovou, která 
učí na naší škole a je autorkou a ilustrátorkou knížky. Protože máme 
rádi pohádky, zarecitovali a zahráli jsme jí veršovanou pohádku Červená 
karkulka. Opatřili jsme si i kostýmy, jako správní herci. 

Následovala beseda o knížce Papuchálek na cestách s autorkou. Do-
zvěděli jsme se, proč knihu napsala, jak vznikala a co všechno musí 
spisovatelka udělat, než se kniha objeví v knihkupectví. Paní učitelka 
Jana Křivánková nám knihu osobně předala s vlastním věnováním. Už 
se moc těšíme, až ji budeme společně ve škole číst. 

Po skončení besedy jsme přesvědčili paní učitelku a spisovatelku o tom, 
že umíme všechna písmena abecedy. Zarecitovali jsme jí básničku 
Abeceda – každý z nás měl jedno písmeno abecedy, které si napsal, 
a nakreslil k němu obrázky od daného písmene.

A čekala nás nejdůležitější část – byli jsme pasováni na čtenáře a slo-
žili jsme Čtenářský slib. Pak jsme si společně připili a pochutnali si 
na výborném dortu. Oslavu jsme si moc užili a už víme, že:

S knížkou můžeš do pohádky,
kolem světa, zase zpátky.
Až si sám přečteš první list,
pak poznáš, jak je krásné umět číst.

 Monika Čermáková, tř. uč. 1. A

VÝLET DO ZÁŽITKOVÉHO PARKU 
ZEMĚRÁJ
ŽÁCI ZE TŘÍDY 1. A a 1. C se konečně dočkali a zúčastnili se celoden-
ního výletu do parku Zeměráj. Program byl rozdělen do části naučné 
a herní. Čekala nás prohlídka starodávně vesničky s ukázkou řemesel, 
kde jsme se seznámili s životem našich předků. Viděli jsme, jak roste len 
a jak se zpracovává. Vyzkoušeli jsme si práci s vlnou, vyrobili si krásné 
náramky. V druhé části programu jsme prošli kilometr dlouhou přírodní 
stezku naboso. Počasí se nám vydařilo a žáci odjížděli spokojení. 

 Petra Batalová, Veronika Kratochvilová, učitelky 1. A a 1. C
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školy

JAK SE NÁM NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
U OBORY OBJEVILI SKŘÍTKOVÉ
OPATŘENÍ PROTI KORONAVIROVÉ PANDEMII si v tomto roce opět 
vyžádala distanční výuku, a tak nám – učitelům i žákům nastal čas 
setkávání se bez osobních kontaktů prostřednictvím sítí. Taková výuka 
nerozvíjí školní kamarádství, zážitky ani společné formy práce. Je třeba 
ale říci, že se velmi zdařile začaly rozvíjet i alternativní pedagogické 
metody při práci se žáky na této úrovni vzdělávání.

Mnoho učitelů distanční výuku zvládalo ze školy. Škola, byť bez žáků, 
jim dávala možnost okamžité refl exe po každé on-line hodině. Stači-
lo se setkat. Taková setkání byla velmi přínosná. Na jednom z nich 
vznikl nápad, jak zapojit žáky prvního stupně do tvůrčí aktivity. A jak 
jim nabídnout nejen výtvarnou činnost, ale i možnost využít vyprávění, 
popis či jiné písemné formy českého jazyka. Ti nejzdatnější a hlavně 
ti, kteří k tomu měli technické možnosti doma, dostali příležitost svůj 
nápad vyrobit. Jaký? Docela jednoduchý – v Oboře, která svojí rozlohou 
zasahuje až k naší škole, žijí skřítkové! Jak vypadají? Kolik jich je? A co 
umí, co je baví? A dětská fantazie se může rozběhnout. 

Prostřednictvím jednotlivých třídních učitelek se potom informace 
dostala k samotným žáčkům a nutno podotknout – i k jejich rodičům. 
A že to byl velmi pozitivní nápad, o tom svědčí krásné postavičky skřítků, 
které vznikaly doma ještě v době distanční výuky. Do výroby skřítků 
z nejrůznějších materiálů se totiž často zapojili všichni členové rodiny.

Měsíc květen nám přinesl postupně konec distanční výuky, a tak se 
skřítkové z nejrůznějších přírodnin, textilu či papíru dostali do školy, 
přinesli je žáci. Během hodin výtvarné výchovy a českého jazyka ovšem 
přibylo ještě spoustu obrázků, koláží a písemných příběhů o životě, 
každodenních radostech i starostech skřítků, jejichž domovem je 
právě jarní Obora.

Během několika školních dní zase druhostupňoví žáci dokázali pro 
vyrobené skřítky připravit ve škole zajímavou výstavu. Bylo potřeba 
nainstalovat spoustu důležitých doplňků – nástěnky, poličky, části větví, 
pařezy a úlomky stromů, spadané loňské listí, větvičky a jiné přírodniny 
tak, aby nám ve škole vznikl „kousek“ samotné Obory. Do tohoto pro-
středí pak postavili jednotlivé postavičky. Celou výstavu také doplňují 
malované a kolážované obrázky a také na linkovaném papíře ručně 
psané krásné příběhy ze života skřítků. 

Pokud se u nás ve škole zastavíte, určitě tuto výstavu neminete. Je 
totiž nainstalovaná přímo v hlavním vstupu do školy. Možná, že tam 
objevíte skřítka nebo jeho příběh, který vám bude docela povědomý… 
Přijďte, rádi vás v naší škole uvítáme!

 Milan Průcha, učitel

ZÁKLADNÍ ŠKOLA U OBORY

JARO V PLNÉM PROUDU
VE ŠKOLE TO ŽIJE … Učíme se, bádáme, pozorujeme, nasloucháme, 
poznáváme…

V těchto dnech všechno kvete, voní, lákají se opylovači a rostliny jim 
poskytují nektar potřebný k přežití.

Děti z prvních tříd se mohly blíže seznámit s naší květnatou loukou 
na naší školní zahradě a samozřejmě i s jejími hmyzími obyvateli.

Navštívili nás členové projektu Praha kvete a přiblížili žáčkům život 
hmyzu na louce. Mohli si také vyzkoušet práci se smýkačkou a zajíma-
vou formou se seznámili se zástupci hmyzí říše na naší zahradě. I žáci 
ze čtvrté třídy pokračovali v bádání v přírodovědě. Vydali se zkoumat 
oblast rybníka Podlesáku a zaměřili se na to, kteří ptačí zástupci zde 
žijí. Zjistili spoustu zajímavostí, ale nejúžasnější bylo, že viděli na vlastní 
oči to, o čem se píše v učebnicích.

A zajímavost na konec… 

Víte, že …

• naše škola patří mezi 20 lokalit celé Prahy, kde byla založená 
květnatá plocha?

• nás k rybníku doprovázelo 7 dalekohledů, 6 lup na pozorování, 
6 krabiček na nalezené vzorky?

• jsme viděli mimo jiné i kosatec žlutý, ropuchu obecnou, skokana 
hnědého, drabčíka císařského, strnada lučního, káně lesní a sa-
mozřejmě zástupce ptačí říše u vody, např. volavku popelavou, 
kachnu divokou…?

•  nás bádání tuze baví?

 Drahomíra Wetterová, učitelka
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názory zastupitelů

 Mgr. Kateřina Erbsová, 
zastupitelka za Praha 22. Naše město.

 Ing. Martin Turnovský
zastupitel za Pro Prahu

 Ing. Martin Langmajer, MBA, 
zastupitel za ODS

DŮVODY 
MÉ REZIGNACE
VÁŽENÍ OBČANÉ, využívám tohoto prosto-
ru ve zpravodaji, abych osvětlila důvody mé 
rezignace na post 1. místostarostky a zá-
roveň se rozloučila ze své uvolněné funkce 
a poděkovala vám za důvěru ve volbách. 
Bohužel během posledních měsíců došlo 
k tomu, že výsledky voleb přestaly být ně-
kterými zastupiteli respektovány, převládlo 
vlastní ego a touha po setrvání ve funkcích. 
Rezignovala jsem 26. 6., protože jsem ne-
chtěla být součástí týmu, který ve vedení 
radnice zůstal. Naše smýšlení, přístup k ře-
šení problémů a v neposlední řadě hlavně 
morální zásady nejsou slučitelné. Někteří 
jistě budou tvrdit, že jsme měli najít jiné 
řešení. Snažili jsme se o to 3 měsíce. Jiné 
řešení jistě existovalo. Tak jako při většině 
rozhodnutí v životě – vždycky existuje jiné 
řešení. Důležité je, jakou cenu za něj za-
platíte. A já tuhle platit nechtěla. Kdybych 
podpořila ve funkci starostu z hnutí ANO, 
musela bych se sama před sebou stydět. 

Někteří budou tvrdit, že jsme zbaběle utekli. 
Co je zbabělého na tom ze dne na den ode-
jít, vzdát se platu a všech výhod? Nemohla 
jsem ale tancovat tak, jak pískají ti, kterými 
pohrdám. 

Nového starostu, pana Kaněru, příliš ne-
znám. Vím ale, že člověka dělají činy, ne 
řeči. Za pana Kaněru hovoří činy dva – kan-
didoval za ANO, protože to byla nejrychlejší 
a nejsnazší cesta do zastupitelstva. Nechal 
se zvolit hlasy ODS, HPP, ANO a dvou pře-
běhlíků, ačkoliv mu voliči nedali důvěru stát 
se starostou. Měl na výběr podpořit minulou 
koalici, ale vybral si to, co bude nejvýhod-
nější pro něj. Třetím krokem bude jistě to, 
že z ANO vystoupí, protože zjistí, že tenhle 
výtah už nahoru nepojede. 

Vážím si bývalého starosty Vojty Zelenky 
právě proto, že nehledal jen jednoduchá, 
ale nejlepší řešení. Řešení dobrá ne pro něj, 
ale pro Prahu 22. 

Přesto novému starostovi přeju, už kvůli 
nám všem, šťastnou ruku při rozhodování 
a pevnou morální integritu. Není těžké zů-
stat poctivý a slušný, když nejste vystaveni 
pokušení. Teprve v dalších zkouškách se 
ukáže, jak dotyčný obstojí.

PRAHA 22 POTŘEBUJE 
JASNOU VIZI
NERAD BYCH SE OHLÍŽEL za poslední-
mi několika měsíci, kdy dosavadní koalice 
ztrácela čas pokusy zvrátit politickou realitu 
v zastupitelstvu a znovu vrátit do křesla 
bývalého starostu Vojtěcha Zelenku. Ty 
ztracené měsíce padají na jejich bedra, tu 
dobu nám nikdo nenahradí. 

A proto, i když s výhradami, oceňujeme jako 
zastupitelé za ODS odvahu nového starosty 
Tomáše Kaněry přijmout lidskou i politickou 
odpovědnost vůči občanům naší městské 
části. Nejen kvůli Covidu nás s vysokou 
pravděpodobností čeká těžké období, po-
znamenané nedostatkem peněz na veřejné 
výdaje a zvyšováním daní, což omezí také 
prospěšné výdaje soukromého sektoru. 

Za této situace je mimořádně důležité zfor-
mulovat vizi, kam se má naše městská část 
ubírat a na co mají být u nás vydávány stále 
více seškrtávané peníze z městské, státní 
i evropské pokladny. Na minulém zastupi-
telstvu předložilo končící vedení obce plán, 
který měl takovou vizi zformulovat. Bohužel, 
jako u většiny podobných projektů bývalé 
vládnoucí koalice, zůstalo jen u krásných 
řečí. Ničeho konkrétního jsme nedočkali. 
A proto zastupitelé jejich plán odmítli.

To ale neznamená, že ho nepotřebujeme 
jako sůl. Bez představy, kam směřujeme, 
budeme jako dosud představovat malé děti, 
bloudící v mlze, nadšeně křičící z každé 
nalezené pěšinky. My ale potřebujeme jas-
nou a širokou cestu, která uspokojí potřeby 
všech občanů městské části. Která nám 
všem zajistí rozvoj a údržbu infrastruktury, 
dostupné vzdělání pro naše potomky, dob-
ré služby, plynulou dopravu a smysluplné 
příležitosti, jak trávit ve svém bydlišti svůj 
volný čas.

Jako zastupitelé očekáváme, že právě toto 
bude hned po stabilizaci situace ve vedení 
obce hlavní cíl nového starosty Tomáše 
Kaněry. Jsme v rámci své opoziční a kritické 
role ochotni podpořit vše, co bude mít hlavu 
a patu. Je čas opravdu něco udělat pro lidi.

POLITIKA NENÍ 
FACEBOOK
ODVOLÁNÍ PANA VOJTĚCHA ZELENKY 
z funkce starosty je minulostí. Důvodů jeho 
konce je víc, ale klíčový je jeden: pro svůj 
politický styl nebyl schopen získat trvalou 
podporu většiny zastupitelů. Soustavná 
konfrontace typu – s tebou se nikdy bavit 
nebudu, důvody svých rozhodnutí neřeknu 
ani koaličním partnerům – zkrátka přinesla 
své ovoce. Těžko vyčítat radním Štěpánu 
Zmátlovi a Radovanu Koutskému, že nein-
formovali předem o svém úmyslu hlasovat 
pro odvolání starosty v tajné volbě, když 
jsme na sociálních sítích hned poté viděli, 
jaká se na jejich hlavu snesla smršť nená-
visti a pohrdání. Na těch sítích, přes které 
si starosta Zelenka zajišťoval nejdůležitější 
podporu i obdiv.  

Jenže politika není Facebook. Čtyři kole-
gové, bývalí radní a zároveň zastupitelé 
nejsilnějšího koaličního uskupení, nyní od-
stoupili z funkcí v čele radnice s odůvod-
něním, že nemohou dále pracovat v týmu 
s člověkem, který je zradil. Je ale zradou jiný 
názor na řadu problematických rozhodnutí 
městské rady? 

Je škoda, že místo řešení vzniklých po-
chybností zvolili zástupci nejsilnější koa-
liční strany veřejnou dehonestaci radních 
Štěpána Zmátla a Radovana Koutského 
a demonstrativní odchod. Kolegové se měli 
spolu domluvit, protože právě o tom politika 
je – je to schopnost dohody. Hádky a vzá-
jemná napadání občany jenom obtěžují. 

Přivítal jsem proto v této složité situaci 
kandidaturu Tomáše Kaněry na uvolněný 
post starosty. Pevně věřím nejen já, že To-
máš Kaněra dokáže lidi spojovat a vnést 
potřebnou racionalitu do chodu rady i úřa-
du. Pokusy o jeho diskreditaci kvůli zvolení 
za hnutí ANO jsou dětinské. Ani já hnutí 
ANO nefandím, ale jsem přesvědčen, že 
na naší komunální úrovni je barva dresu 
méně důležitá než to, jakým hráčem je jeho 
nositel. Přeji novému starostovi, ať si re-
spekt a důvěru vybuduje i v pro něj hodně 
těžké době.
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spolky a organizace 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
  Kominictví P. Jáchym, U st. mlýna 317/29, P22 Uhříněves 

provádí klas. kom. práce, kontroly spalinových cest 
dle vyhl. 34/2016 Sb. vložkování komínů. 
Tel.: 602 237 675, 267 710 572, e-mail: jachym@kominictvi.info

  Kosmetika Payot, Pod Jankovem 45, Hájek, 
www.kosmetika–hajek.cz, mobil: 777 581 418

  Čenda úklid – čistění oken, koberců, sedaček. Úklid kanceláří. 
Kontakt: 603 874 107, www.cenda-uklid.wbs.cz

  Kamenictví Šumec, Pod Jankovem 45, Hájek. Mobil: 608 981 418
  Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy, v dobrém 

i špatném stavu. Děkuji za nabídku. Tel.: 720 031 400
  Koupím jakýkoli byt či rodinný dům v Uhříněvsi, 

Pitkovicích nebo Hájku. Přímo od majitele. Tel.: 604 617 788
  Opravy myček, praček, sušiček a ostatních spotřebičů 

do 3 dnů – PM SERVIS. Tel.: 602 316 941, 602 316 949
  Oprava žaluzií – výměna vodících lanek, nové žaluzie, sítě proti 

hmyzu, seřízení oken. Tel.: 733 720 950
  Do prádelny v Uhříněvsi sháníme paní na výpomoc. Nejlépe 

út a čt odpoledne cca 15–19 hod. a soboty nebo neděle cca 
3x za měsíc. Nezaučené zaučíme. Bližší info. u B. Černé, 
e-mail: svedka@seznam.cz nebo tel.: 602 345 703.

  Hledám paní pro venčení starší labradorky, všední dny kolem 
poledne, ul. Blšanecká. 100 Kč/30minut. 
Kontakt: sona.richterova@gmail.com

  Zednictví – malířství. Provádím veškeré zednické, malířské, 
obkladačské, podlahářské a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. 
Rekonstrukce bytů, domů a nebytových prostor. 
Mobil: 606 125 116.

  Vykoupím staré knižní pozůstalosti, sbírky poštovních známek, 
pohlednic, staré myslivecké a rybářské potřeby, obrazy apod. 
Telefon: 731 489 630.

  On-line farmářské trhy – nová nákupní skupina Scuk.cz, více na
www.scuk.cz\scuk-uhrineves-2 .

  Firma sídlící v Uhříněvsi shání paní na úklid kanceláře 
a rodinného domu. Požadujeme spolehlivost, svědomitost 
a důslednost. Kontakt: +420 720 943 283, 
email: lisacova@lesni-technika.cz

PODĚKOVÁNÍ
Přinášet lidem radost, štěstí a spokojenost je vždy velmi dobré, ale 
není ani pokaždé dost oceněné. Tím více je potřeba vážit si práce 
a iniciativy těch, kteří se kromě svých pracovních povinností dokáží 
v době, kdy je to třeba, věnovat věcem přinášejícím radost. To vše 
můžeme říct o pracovnicích městské části Praha 22, vedoucí OSVZ 
Mgr. Zdeňce Žaludové, o vedoucí Klubu seniorů Stanislavě Droze-
nové, Evě Roupcové, členkách klubu J. a A. Rezákovým, místních 
pečovatelkách atd. 

Z vlastní iniciativy připravily pro obyvatele DPS I a II na Zelený čtvrtek 
pěknou nadílku s přáním od žáků ZŠ Bří Jandusů. Další návštěvy 
do jednotlivých bytů připravily na 30. dubna 2021, kdy v kostýmech 
čarodějnic ugrilovaly klobásky, které v krabičkách s dodržením hy-
gienických předpisů roznášely.

Milé a krásné přání s kytičkou dostaly také obyvatelky obou DPS 
na Den matek, které to nejen potěšilo, ale mnohé i dojalo. 

Velké poděkování jim patří za výborný nápad, jak zpříjemnit všem 
současný pobyt plný opatření a zákazů v době covidu-19, ale i za
organizování a zajištění očkování. 

Děkujeme a přejeme i vám hodně zdraví a úspěchů v práci. 

 Obyvatelé DPS I a II Uhříněves Praha 22

ZO 22/30 SENIOŘI ČR PRAHA 22 A KLUB SENIORŮ

PROGRAM NA LÉTO
„Vyrovnej se se svou minulostí, aby neovlivňovala 
Tvou přítomnost“.  
Klubová místnost se nachází na adrese: 
Nové náměstí 1440/2a, Praha 22, DPS II, 3. poschodí.
V měsících červenci a srpnu bude Klub seniorů v provozu 
pouze v pondělí od 14 do 16 hodin.
Zájezdy pro členy ZO Senioři Praha 22:
Jednodenní zájezd: Úterý 27. 7. 2021 – Kroměříž
Dvoudenní zájezd: Úterý a středa 21. a 22. 9. 2021 – Olomoucko
Bližší informace v seniorské poradně, v klubu, 
na tel. 775 164 802, ve vývěsních skříňkách a na webových 
stránkách www.seniori-praha22-uhrineves.webnode.cz

 Stanislava Drozenová, vedoucí Klubu seniorů

Knihovna U

Tel.: 271 071 868
E-mail: knihovna@praha22.cz

Provozní doba:  pondělí a úterý 8:30–14:30  
středa a čtvrtek 12:00–18:00  
pátek 8:30–14:30
dovolená: 9.–13. srpna

KRÁSNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ
Campisiová Megan – Pojídačka hříchů
Jensenová Louise – Sestra
Mayne Andrew – Dívka pod hladinou
McDermidová Val – Svědectví mrtvých
Meyer Deon – Poslední lov
Mornštajnová Alena – Listopád
Pogodová Sandra – Hoď se do pogody
Svěrák Zdeněk – Povídky jedna báseň
Torre Alessandra – Smlouva na lásku
Vondruška Vlastimil – Spiknutí oběšenců
Whitton Hana – Adam ze Zbraslavi
NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ
Mertlík Vladimír – Nevšední rozhovory v café Signál
KRÁSNÁ LITERATURA PRO DĚTI
Bear Jeffrey – Medvědí říkadla
Cube Kid – Deník malého minecrafťáka
Jakešová Lenka – Neuvěřitelná dobrodružství se Snovíkem
Kinney Jeff – Strašidelné historky báječného kamaráda
Kreč Jiří – Kdo krade dětem čtení
Medzvecová Dagmar – Na výletě v raketě
NAUČNÁ LITERATURA PRO DĚTI
Kolektiv autorů – Vše o pirátech
Vetešková Michaela – Jak maminka vyprávěla o Československu

 Kateřina Kykalová, knihovnice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Dne 13. července 2021 se dožila 90 let

paní
MARKÉTA VOLOVECKÁ

Vše nejlepší, hlavně hodně zdraví, štěstí, klidu 
a spokojenosti přejí dcera Ivana Jarinová 

s manželem, dětmi, pravnoučaty 
a dlouholetá kamarádka Jarka Ungerová.






